
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 원활한 구정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 기획감사실

기획감사실 11,154,147 5,787,492 5,366,655

시 26,441 26,441 0

구 11,127,706 5,761,051 5,366,655

지방행정 역량 강화 552,975 515,183 37,792

시 26,441 26,441 0

구 526,534 488,742 37,792

원활한 구정운영 109,820 73,670 36,150

구정운영계획 수립 및 홍보 54,200 38,200 16,000

201 일반운영비 39,200 28,200 11,000

01 사무관리비 39,200 28,200 11,000

○업무수첩 11,000 0 11,000

202 여비 15,000 10,000 5,000

01 국내여비 15,000 10,000 5,000

○직원시책 선진지 벤치마킹

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

구정 주요 구상사업 발굴 홍보 22,940 13,940 9,000

201 일반운영비 21,940 12,940 9,000

01 사무관리비 21,940 12,940 9,000

○구정주요시책 책자 및 홍보물 제작

14,000 5,000 9,000경정 14,000,000원

구의회 협력 강화 9,310 9,810 △500

201 일반운영비 9,310 9,810 △500

01 사무관리비 9,310 9,810 △500

○행정사무감사준비물품구입(절감)

500 1,000 △500경정 500,000원

기획,의회업무 활성화 추진 3,150 3,500 △350

203 업무추진비 3,150 3,500 △350

03 시책추진업무추진비 3,150 3,500 △350

○기획·의회업무 활성화 추진(절감)

3,150 3,500 △350경정 3,150,000원

개청30년 기념사업 발굴 12,000 0 12,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○개청30년 기념사업 운영 8,000 0 8,000

301 일반보상금 2,500 0 2,500

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○정책개발토론회 참가자 보상 1,500 0 1,500

11 기타보상금 1,000 0 1,000

○개청30년 기념사업 발굴 아이디어 구민공모

참가자 보상 1,000 0 1,000



부서: 기획감사실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 원활한 구정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 1,500 0 1,500

01 포상금 1,500 0 1,500

○개청30년 기념사업 우수 아이디어 시상 1,500 0 1,500

효율적 예산운용 212,391 207,611 4,780

효율적인 예산편성 33,080 31,380 1,700

201 일반운영비 33,080 31,380 1,700

01 사무관리비 30,200 28,500 1,700

○세입세출예산 운용정보공개시스템 고도화 1,700 0 1,700

지방재정 운영관련 위원회 관리 6,440 6,860 △420

201 일반운영비 6,440 6,860 △420

01 사무관리비 6,440 6,860 △420

○지방보조금심의위원회 참석수당(절감)

2,450 2,800 △350

○예산성과금심사위원회 참석수당(절감)

70 140 △70

경정 2,450,000원

경정 70,000원

재정운영 공통경비 128,500 130,000 △1,500

201 일반운영비 28,500 30,000 △1,500

01 사무관리비 28,500 30,000 △1,500

○부서공통사무관리비(절감)

28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

지방재정운영활성화 22,000 18,000 4,000

203 업무추진비 9,000 10,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 9,000 10,000 △1,000

○지방재정운영활성화(절감) 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

303 포상금 10,000 5,000 5,000

01 포상금 10,000 5,000 5,000

○국.시비보조금 확보 우수 시상금 5,000 0 5,000

주민참여예산제도 운영 3,850 2,850 1,000

201 일반운영비 2,850 2,350 500

01 사무관리비 2,850 2,350 500

○주민참여예산제 홍보물 제작 500 0 500

301 일반보상금 1,000 500 500

11 기타보상금 500 0 500

○예산학교 운영 강사수당 500 0 500500,000원*1회

정확한 통계조사 관리 57,882 60,382 △2,500

시 26,441 26,441 0

구 31,441 33,941 △2,500

통계조사 활용도 제고 5,000 7,500 △2,500

201 일반운영비 4,000 6,500 △2,500



부서: 기획감사실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 정확한 통계조사 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,000 6,500 △2,500

○사업체조사 보고서 발간(DVD) 0 2,500 △2,500경정 0원

공정하고 투명한 감사확립 48,061 48,599 △538

감사업무추진 13,440 13,740 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

○감사업무추진(상급기관 수감, 구민감사관, 공

직자윤리위원회 등)(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

공직자재산등록 심사제도 운영 2,142 2,380 △238

201 일반운영비 2,142 2,380 △238

01 사무관리비 2,142 2,380 △238

○공직자재산등록 금융조회 통보비(절감)

1,722 1,960 △238경정 1,722,000원

규제개혁 행정 활성화 3,640 3,740 △100

효율적 규제개혁 업무추진 3,640 3,740 △100

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

○규제개혁 업무 추진비(절감) 900 1,000 △100경정 900,000원

재원관리 10,501,380 5,166,579 5,334,801

예비비 10,501,380 5,166,579 5,334,801

예비비 10,501,380 5,166,579 5,334,801

801 예비비 10,501,380 5,166,579 5,334,801

02 재해ㆍ재난목적예비비 7,501,380 2,166,579 5,334,801

○재해·재난목적예비비 7,501,380 2,166,579 5,334,801경정 7,501,380,000원

행정운영경비(기획감사실) 99,792 105,730 △5,938

기본경비 99,792 105,730 △5,938

기본경비 99,792 105,730 △5,938

201 일반운영비 24,472 24,250 222

01 사무관리비 24,472 24,250 222

○부서운영기본수용비 2,520 2,760 △240

○시간외근무자 급식비 11,088 10,626 462

경정 2,520,000원

경정 11,088,000원

202 여비 70,560 77,280 △6,720

01 국내여비 70,560 77,280 △6,720

○관내여비 70,560 77,280 △6,720경정 70,560,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(절감) 3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

405 자산취득비 980 0 980



부서: 기획감사실

정책: 행정운영경비(기획감사실)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 980 0 980

○이동식 앰프 구입 550 0 550

○이동용 영사스크린 구입 430 0 430

550,000원*1대

430,000원*1대


